29.06.2019г. №43
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

НОВОЧУНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОЧУНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯРЕЖИМА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ»
В связи с повышением уровня воды на реке Чуна выше кретических отметок и частичным подтоплением поселка Пионерский, с целью проведения дополнительных мероприятий  по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, в соответствии с Федеральными законами «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994г. №68-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.09.2003г. №131-ФЗ, Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. №794, руководствуясь Уставом  Новочунского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Новочунского муниципального образования с 8.00 часов 00 минут 29 июня 2019 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» и установить местный уровень реагирования.

2. Организовать круглосуточное дежурство руководящего состава в период действия режима чрезвычайная ситуация.

3. Обеспечить бесперебойное функционирование всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы, коммунальных служб, систем энергообеспечения.

4. При необходимости использовать резервы материально-технических средств.

5.  Провести своевременное доведения до населения информации об обстановке, вести разъяснительную работу среди населения о поведении при наводнении.

.

	Глава администрации

Новочунского муниципального образования

М.Г. Зайнулин